dell’Emittente provveda ad effettuare tale richiesta o comunque ottenga la maggiorazione, la
percentuale dei diritti di voto esercitabile da Wellness Holding nell’Assemblea ordinaria e
straordinaria dell’Emittente sarebbe pari al 75% del totale dei diritti di voto. Al riguardo, si ricorda
che, secondo quanto previsto dallo Statuto, la maggiorazione del diritto di voto si computa anche
per la determinazione dei quorum costitutivi e deliberativi che fanno riferimento ad aliquote del
capitale sociale. Nell’ipotesi sopra indicata, Wellness Holding disporrebbe di un numero di voti
sufficiente per soddisfare i requisiti relativi ai quorum costitutivi e deliberativi dell’Assemblea
ordinaria e straordinaria della Società previsti dagli articoli 2368 e 2369 del Codice Civile.

Nota di Sintesi – Technogym S.p.A.

8

B.7 Informazioni finanziarie fondamentali selezionate sull’Emittente

Principali dati economici, patrimoniali e finanziari dell’Emittente

Nella seguente tabella sono riportati i principali dati economici del Gruppo per gli esercizi chiusi al
31 dicembre 2015 (dati storici e pro-forma), al 31 dicembre 2014 e al 31 dicembre 2013.

(In migliaia di Euro e i percentuale
sui ricavi)

Esercizio chiuso al 31 dicembre
2015

pro-forma
% 2015 % 2014 % 2013 %

Totale ricavi 511.804 100,0% 511.786 100,0% 465.252 100,0% 410.393 100,0%
Risultato operativo 60.185 11,8% 58.442 11,4% 28.178 6,1% 7.646 1,9%
Risultato prima delle imposte 55.409 10,8% 54.973 10,7% 24.438 5,3% 2.016 0,5%
Utile (perdita) dell’esercizio 27.848 5,4% 28.354 5,5% 5.590 1,2% 1.554 0,4%
(Utile) Perdita di Terzi (186) (0,0%) (186) (0,0%) (57) (0,0%) (338) (0,1%)
Utile (perdita) di Gruppo 27.662 5,4% 28.168 5,5% 5.533 1,2% 1.216 0,3%

Nella seguente tabella sono rappresentati i principali dati patrimoniali del Gruppo al 31 dicembre
2015 (dati storici e pro-forma), al 31 dicembre 2014 e al 31 dicembre 2013.

(In migliaia di Euro) Al 31 dicembre
2015

pro-forma
2015 2014 2013

Totale attività non correnti 194.312 107.412 101.273 118.267
Totale attività correnti 244.672 244.641 198.122 183.771
TOTALE ATTIVO 438.984 352.053 299.395 302.038
Patrimonio netto attribuibile al Gruppo 42.829 42.967 10.031 2.946
Patrimonio netto attribuibile a Terzi 434 433 236 749
PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO E TERZI 43.263 43.400 10.267 3.695
Totale passività non correnti 147.375 74.406 22.609 19.610
Totale passività correnti 248.346 234.247 266.519 278.733
TOTALE PASSIVO 395.721 308.653 289.128 298.343
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO 438.984 352.053 299.395 302.038

Nota di Sintesi – Technogym S.p.A.

9

Nella seguente tabella sono rappresentati i dati di sintesi dei flussi finanziari del Gruppo relativi al
31 dicembre 2015 (dati storici e pro-forma), al 31 dicembre 2014 e al 31 dicembre 2013.

(In migliaia di Euro) Esercizio chiuso al 31 dicembre
2015

pro-forma
2015 2014 2013

Flusso di cassa generato / (assorbito) dall’attività operativa 59.348 54.825 44.406 17.873
Flusso di cassa generato / (assorbito) dall’attività di investimento (66.463) (23.665) (13.880) (14.778)
Flusso di cassa generato / (assorbito) dall’attività di finanziamento 30.521 (5.206) (29.018) 8.401
Incremento/(decremento) delle disponibilità liquide ed equivalenti
dal 1° gennaio al 31 dicembre

23.406 25.954 1.508 11.496

Effetto netto della conversione delle disponibilità liquide ed
equivalenti espressa in valute estere

945 945 982 70

Disponibilità liquide ed equivalenti all’inizio dell’esercizio 43.676 41.128 38.638 27.072
Disponibilità liquide ed equivalenti alla fine dell’esercizio 68.027 68.027 41.128 38.638

Indicatori finanziari alternativi di performance

Nelle seguenti tabelle sono evidenziati taluni dei principali indicatori economici e finanziari
utilizzati dal management dell’Emittente per monitorare l’andamento economico e finanziario del
Gruppo, nonché le modalità di determinazione degli stessi. Gli indicatori rappresentati non sono
identificati come misure contabili nell’ambito degli IFRS e, pertanto, non devono essere considerati
come misure alternative a quelle fornite dagli schemi di bilancio dell’Emittente per la valutazione
dell’andamento economico del Gruppo e della relativa posizione finanziaria. L’Emittente ritiene